¹¹⁸ It is worth noting also that there are no documents in the early thirteenth-century *Thame Cartulary*, ed. Herbert E. Salter, Oxfordshire Record Society 25–26, 2 vols. (Oxford: Issued for the Society, 1947–8), to show that the Beaumonts were significant benefactors of the abbey.

¹¹⁹ William of Malmesbury, *Gesta regum Anglorum*, i.pref.4 (p. 14): “temporum seriem... Romano sale condire”.

¹²⁰ *Operum ornamenta bonorum* seems to have been a common phrase: e.g. Lanfranc, *Letters*, no. 9, ed. Helen Clover and Margaret Gibson, Oxford Medieval Texts (Oxford: Clarendon Press, 1979), 68.

Gratia nos igitur saluat, quam nemo meretur,
 Si sub uirtutum nitidis non dimicet armis.
 Hec est pugna potens et delectabilis,^a in quam
 Dux Deus est,¹²¹ qui legitime certantibus astans, 15
 Immarcessibiles parat imponitque coronas.¹²²
 Tam bene tam magna contendunt uincere^b causa,
 Sancti qui mundi uarios calcare tumultus.
 Exultant monachi, nam mundi cetera turba
 Non tam deuoto uolat ad cęlestia cursu. 20
 Hi sunt qui partem discreta mente sinistram
 Contempnant dampnantque simul. Christumque secuntur,
 Eius habendo crucem, sanctoque in amore ferendo.
 Quicquid uult lasciuia caro nisi ut ipsa regatur,
 Viuat et ex modico reprimant, et spirituali 25
 Cum uirtute domant; euangeliique rigorem
 Obseruant, nam preceptum Christi esse tenendum
 Tota mente sciunt,¹²³ et mundo corde fatentur.
 Angelicis gens mixta choris, qui corpore in isto
 Contemplantur eum, seiuncti^c corpore ab isto 30
 Quem semper domino illos conseruante uidebat.
 Ista MARIE est pars, que non tolletur ab illis.¹²⁴
 f.12v <Hinc est sp----- sanctorum more qu-- ---->^d
 Quam carnale uident, et multa futura reuelant.
 Ha quotiens illos inmundus uertere temptans, 35
 Et de sublimi subducere culmine frustra,
 Spiritus aggreditur. Nam quo plus scandere celsa¹²⁵

¹²¹ Cf. 2 Paraliponemon 13.12.

¹²² Cf. 1 Peter 5.4.

¹²³ Cf. Matthew 22:36–39; John 15:12, 17.

¹²⁴ Cf. Luke 10.42.

¹²⁵ Cf. Prudentius, *Psychomachia*, line 290, ed. Maurice P. Cunningham, *Prudentii Carmina*, CCSL 126 (Turnhout: Brepols, 1966), 149–81, at 160.

Mortales quandoque uidet, plus inuidet, et plus
 Insidiatur eis, illo quo subdidit Adam,
 Contendens odio, quod semper ad omnia contra 40
 Humanum fert ipse genus. Sed habere repulsam,
 Se dolet a dominis, quos sanctus spiritus armat,
 Militibus Christi monachis, patientia quorum
 Iob sequitur, nec deliciis nec uicta ruinis.

- 2) Nec de uirginibus sacris quę sunt in eodem
 Viuentes deuoto habitu est omnino silendum.
 Heę fragiles animo sexuque et corpore lenes,
 Se superant, et quinque suos cum^e lumine sensus
 Perpetuo humectant oleo, ne deficiat lux 5
 Lampadibus delata suis, ut ad hostia quando
 Prudentes uenient, fatuis remanentibus intrent.
 He uultus etiam fugiunt et uerba uirorum,
 Ne per eas ipsi per eos peccare, uel ipse
 Conspiciendo queant, nam mens humana per istas 10
 Corpora non modice solet infestare fenestras.¹²⁶
 Has sibi desponsat Deus, et per signa subarrat
 Aurea, ne quis eas uexare uel audeat ullo
 Attractare modo. Sub uirginitatis honore est
 Omnis spirituum chorus in cęlestibus, omnis 15
 Virtus namque Dei matrem cęlestis honorat.
 Preęcipue nobis ueneranda monastica uita est,
 Quę cęlos aperit sibi, quę celestia nobis
 Preparat, assiduis pro nobis fletibus orat.